ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕЧОРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 28 »    февраля    2023  г.   № 26
                             г. Печоры

О закреплении муниципальных

образовательных организаций

за территориями Печорского района

в  2023-2024 учебном  году

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020 г.

№458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить за муниципальными образовательными организациями следующие

территории Печорского района:

 МБОУ «Печорская гимназия»

№ Наименование улицы

1.  Аллейная

2.  Береговая

3.  Верроский пер

4.  Военная

5.  Гагарина

6.  Гвардейская

7.  Георгия Улле

8.  Дачная

9.  Детская

10.  Загородная

11.  Западная

12.  Калеви

13.  Каштановая

14.  Ключевая

15.  Куничина Гора

16.  Ленина

17.  Лесная

18.  Луговая

19.  Мира

20.  Молодежная

21.  Набережная

22.  Народная

23.  Новая

24.  Октябрьская пл.

25.  Пер. Труда

26.  Пл.Победы

27.  Полевая

28.  Профсоюзная

29.  Проценко

30.  Прудовая

31.  Рижская

32.  Розовая

33.  Ручейная

34.  Садовая

35.  Садовый пер.

36.  Сахалин

37.  Свободы

38.  Сельская

39.  Сельский пер

40.  Сенная

41.  Советская

42.  Советский пер

43.  Сосновый бор

44.  Телевизионная

45.  Торфяная

46.  Цветочная

47.  Школьная

48.  Юрьевская

49.  Юрьевский пер.

Деревни: Бельско, Белоусово, Горушка, Декшино, Задребье, Козье Загорье, Машково,

Мурашкино, Подавалицы, Павлово, Тивиково, Ульянцево, Уланово, Чавыдово,

Черноярово, Чальцево.

 МБОУ «Печорская лингвистическая гимназия»

№ Наименование улицы

1.  Бутырская

2.  Бутырский пер

3.  Гражданская

4.  Звездная

5.  Зеленая

6.  Зеленый пер

7.  Ивановская

8.  Красноармейская

9.  Кузнечная

10.  Комсомольская

11.  Малая Пачковка

12.  Международная

13.  Овражная

14.  Парковая

15.  Партизанский пер.

16.  Первомайская

17.  Песочная

18.  Пионерская

19.  Пионерский пер

20.  Пограничная

21.  Подгорная

22.  Псковская

23.  Псковское шоссе

24.  Площадь Соборная

25.  Рабочая

26.  Совхозная

27.  Фабричная

28.  Эд. Верховича

Деревни: Новые Бутырки, Тайлово.

МБОУ «Печорская средняя общеобразовательная школа №3»

№ Наименование улицы

1.  Автомобилистов

2.  Водников

3.  Вокзальная

4.  Головино

5.  Есенина

6.  Заводская

7.  Железнодорожная

8.  Индустриальная

9.  Карьерная

10.  Машенькина

11.  Мелиораторов

12.  Мыльниково

13.  Набережная

14.  Нагорная

15.  Нутрецово

16.  Пер. Озёрный

17.  Прибалтийское шоссе

18.  Приозерная

19.  Принраничная

20.  Рагозино

21.  Родниковая

22.  Рябиновая

23.  Сиреневая

24.  Солнечная

25.  Сосновая

26.  Энергетиков

27.  Юбилейная

28.  Деревня Подлесье и близлежащие населённые пункты.

Деревни: Бабино, Буравцы, Березнюк, Булатново, Вашина Гора, Грабилово, Горохово,

Давыдов Конец. Демидово, Заболотье. Забелино, Затрубье-Лебеды, Замшарье, Индовино.

Кошельки, Луковка, Митковицкое Загорье, Митковицы, Подлесье, Рысево, Сорокино,

Смольник, Умковичи, Харково.

МБОУ «Изборский лицей»:

Деревни: Авдашево, Бабино, Бор-Бельково, Бельково, Бодогово, Боршевицы, Брод,

Вастцы, Велье, Верхний Крупск, Волково, Вязьмово, Гористница, Гусинец, Давыдово,

Дубник, Дубровка, Забродье, Замогилье, Запутье, Зехново, Зуево, Изборск, Каменка,

Ковязлово, Колосовка, Кольцово, Конечки, Костино, Косыгино, Котья Гора, Кряково,

Куланово, Курково, Лопотово, Малы, Михалево, Мотовилово, Мотылино, Нижний

Крупск, Новая, Петровск, Поддубье, Поколодово, Ползохново, Пыжово, Решетово,

Рогово, Салтаново, Слизово, Тереб, Третьяково, Турок.

МБОУ «Киршинская средняя общеобразовательная школа»:

Деревни: Будовиж, Глазово, Дальнево, Дрисливик, Дубки, Заболотье, Замошье, Каменка,

Киршино, Колпино, Коломцы, Красная Гора, Кулье, Лисьё, Мартышево, Медли, Медово,

Рожитец, Сельцы, Сухлово, Шартово.

МБОУ «Лавровская гимназия»:

Деревни: Аполихино, Арменица, Боброво,Брунишево, Борисовка, Ботвино, Бобренки

,Бобры, Бухолово, Бобровник, Белая Гора, Выставка, Высокий Мост, Гагулино, Горушка,

Говсы, Гревели, Горбово, Гора, Горланово, Дурково, Дитятино, Дмитровский Клин,

Евдокимово, Желчаны, Железово 1-ое, Железово 2-ое, , Захарево, Замошье, Зайково,

Заноги, Зубово, Захново, Кенги, Кикуты, Ключище, Кендиши, Красиково, Костомары,

Костыгово, Клезено, Капково, Козино, Костово-Слободка, Лавры, Личниково, Луги-1,

Луги-2, Ламище, Лидва Шумилово, Лидва-Выселок, Лидва-1, Лидва-2, Лабково,

Литвиново, Лядинки, Ладейники, Любры, Леоново, Медведково, Мильдино, Михеенки,

Мустишево, Малое Михалкино, , Большое Михалкино, Мадолово, Макарово, Марково,

Никольщина, Пустошь-Желчаны, Подгорье, Папушево, Пишево, Поташево-Говзино,

Пеньево, Пурики, Павлово Блины, Пашково, Репище, Ромшино, Ротово, Столбово,

Стехново, Стуколово, Сохино, Пустошь-Сохино, Смолянка, Соколово, Семендяево,

Стайки, Тарантаево, Терехово, Тетерево-1, Тетерево-2, Тяково, Туравины, Тульцево,

Усадище, Федосы, Фролкино, Хребты, Чухново, Шилово, Шумилово, Шумряниново,

Шумки, Новые Шумки, Шубенки, Юшково.

МБОУ «Новоизборская средняя общеобразовательная школа»:

Деревни: Новый Изборск, Подграмье, Иверицы, Чернышево, Сенно, Паниковка,

Тешевицы, Забабье, Загривье, Лебеж, Копаницы, Барабаново, Коломно, Большие

Мильцы, Малые Мильцы, Залавье, Речки, Пискони, Гнилкино, Тростино, Вертушкино,

Мошкино, Задребье,Бобково, Захново, Вилло, Манчихино, Махново, Соколово,

Трынтово, Раково, Луки, Горушка, Виски, Летний Борок, Загорье, Лесецко,Халахальня,

Калки, Варопаново, Усадище, Запутье, Печки, Видовичи.

МБОУ «Круппская основная общеобразовательная школа»:

Деревни: Крупп, Анохово, Большая Гверстонь, Будовиж, Выласте, Вишняково,

Вертушкино, Ведерниково, Валдино, Городище, Горбатицы, Глазово, Дальнево,

Дуравино, Дубки, Дрисливик, Заболотье, Замошье, Злыполье, Заходы, Зимний Борок,

Исад, Иваново-Болото, Каменка, Кулиско, Килинец, Кудина Гора, Кривск, Кукуевка,

Кулье, Колпино, Киршино, Красная Гора, Коломцы, Лисье, Лядинка, Литовиж,

Мартышово, Моложва, Манюково, Малая Гверстонь,  Млолчково-Дубинец, Медли,

Медово, Пырсте, Подгорье, Песок, Рожитец, Сельцы, Слудицы, Серпово, Ступино, Соха,

Сухлово, Шартово, Ястребье, Ямище, Ячменево

МБОУ «Паниковская основная общеобразовательная школа»:

Деревни: Андрейково, Аристово, Бебешкино, Бельско, Богомолово, Борок, Брезделево,

Буравенки, Веребково, Веселкино, Володино, Воронкино, Вруда, Голино, Горончарово,

Давыдов Конец, Дубово, Дымково, Дятлово, Емельяново, Заболотье, Зажино, Залесье,

Заложье, Затулье, Игнатово, Кашино, Керино, Кирово, Котелево, Кранцово, Кривоножка,

Кудрово, Курвица, Кучино, Качево, Лазарево, Лаптево-Совхозное, Лаптево-Колхозное,

Лобаны, Лыково, Мальгино, Мосток, Настахино, Наталкино, Невское Олохово, Новая,

Пальцево, Печорское-Олохово, Поддубье, Поляны, Пометково, Порослово, Прудище,

Потолово, Паниковичи, Рагозина Гора, Рассолово, Рачево, Репино, Русский Бор,

Рыжиково, Сигово, Ситково, Стуколово, Сыромятино, Тайловские Хутора, Тармахино,

Троицкое, Трофимково, Угарево, Усова Гора, Черепово, Черемново, Шляхово,

Шумилово, Шумилкино, Юнцево, Янкино.

МБОУ «Ротовская основная общеобразовательная школа»:

Деревни: Ротово, Мустишево, Михалкино, Клезино, Гора, Дмитров Клин, Бобры,

Шубенки, Стайки, Лобково, Железово.

МБОУ «Залесская начальная общеобразовательная школа»:

Деревня Залесье.

МБДОУ «Центр развития ребёнка – Изборский детский сад «Светлячок»:

Деревни: Авдашево, Бабино, Бор-Бельково, Бельково, Бодогово, Боршевицы, Брод,

Вастцы, Велье, Верхний Крупск, Волково, Вязьмово, Гористница, Гусинец, Давыдово,

Дубник, Дубровка, Забродье, Замогилье, Запутье, Зехново, Зуево, Изборск, Каменка,

Ковязлово, Колосовка, Кольцово, Конечки, Костино, Косыгино, Котья Гора, Кряково,

Куланово, Курково, Лопотово, Малы, Михалево, Мотовилово, Мотылино, Нижний

Крупск, Новая, Петровск, Поддубье, Поколодово, Ползохново, Пыжово, Решетово,

Рогово, Салтаново, Слизово, Тереб, Третьяково, Турок.

МБДОУ «Новоизборский детский сад «Сказка»:

Деревни: Новый Изборск, Подграмье, Иверицы, Чернышево, Сенно, Паниковка,

Тешевицы, Забабье, Загривье, Лебеж, Копаницы, Барабаново, Коломно, Большие

Мильцы, Малые Мильцы, Залавье, Речки, Пискони, Гнилкино, Тростино, Вертушкино,

Мошкино, Задребье,Бобково, Захново, Вилло, Манчихино, Махново, Соколово,

Трынтово, Раково, Луки, Горушка, Виски, Летний Борок, Загорье, Лесецко,Халахальня,

Калки, Варопаново, Усадище, Запутье, Печки, Видовичи.

МБДОУ Печорский детский сад «Звёздочка»:

№ Наименование улицы

1 Аллейная

2 Береговая

3 Бутырская

4 Бутырский пер.

5 Верроский пер

6 Гагарина

7 Гвардейская

8 Георгия Улле

9 Дачная

10 Детская

11 Загородная

12 Западная

13 Каштановая

14 Кузнечная

15 Ленина

16 Лесная

17 Луговая

18 Международная

19 Мира

20 Молодежная

21 Народная

22 Новая

23 Новые  Бутырки

24 Овражная

25 Октябрьская пл.

26 Парковая

27 Партизанская

28 Пер. Труда

29 Первомайская

30 Песочная

31 Пионерская

32 Пионерский переулок

33 Пл.Победы

34 Пограничная

35 Подавалицы

36 Полевая

37 Профсоюзная

38 Псковская

39 Рижская

40 Розовая

41 Садовая

42 Садовый пер.

43 Сахалин

44 Свободы

45 Сельская

46 Сельский переулок

47 Советская

48 Советский пер.

49 Тайловский Бор

50 Телевизионная

51 Торфяная

52 Цветочная

53 Школьная

54 Юрьевская

55 Юрьевский переулок

Деревни: Бельско, Белоусово, Горушка, Декшино, Задребье, Козье Загорье, Машково,

Мурашкино, Подавалицы, Павлово, Тивиково, Ульянцево, Уланово, Чавыдово,

Черноярово, Чальцево.

МБДОУ Печорский детский сад «Рябинка»:

№ Наименование улицы

1 Автомобилистов

2 Водников

3 Головино

4 Есенина

5 Индустриальная

6 Малая Пачковка

7 Машенькина

8 Мелиораторов

9 Пер.Озерный

10 Приозерная

11 Псковское шоссе

12 Псковское шоссе

13 Рагозино

14 Сиреневая

МБДОУ «Центр развития ребёнка – Печорский детский сад «Берёзка»:

№ Наименование улицы

7 Военная

1 Вокзальная

8 Георгия Улле

5 Железнодорожная

12 Калеви

13 Ключевая

6 Куничина Гора

2 Мыльниково

3 Набережная

16 Нагорная

4 Прибалтийское шоссе

14 Ручейная

15 Сенная

9 Солнечная

10 Сосновая

11 Энергетиков

МБДОУ «Центр развития ребёнка – Печорский детский сад «Светлячок»:

№ Наименование улицы

1 Вишневая

2 Дер.Подосье

3 Заводская

4 Карьерная

5 Нутрецово

6 Сосновая

7 Юбилейная

Деревни: Бабино, Буравцы, Березнюк, Булатново, Вашина Гора, Грабилово, Горохово,

Давыдов Конец. Демидово, Заболотье, Забелино, Затрубье-Лебеды, Замшарье, Индовино.

Кошельки, Луковка, Митковицкое Загорье, Митковицы, Подлесье, Рысево, Сорокино,

Смольник, Умковичи, Харково.

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. начальника управления                              О.В.Терентьева           О.В. Терентьева